

Súd: Okresný súd Bratislava IV
Spisová značka: 2Nt/9/2018
Identifikačné číslo súdneho spisu: 1418010171
Dátum vydania rozhodnutia: 31. 07. 2018
Meno a priezvisko sudcu, VSÚ: JUDr. Andrej Dobrovodský
ECLI: ECLI:SK:OSBA4:2018:1418010171.1

Uznesenie

Okresný súd Bratislava IV, predsedníčkou senátu JUDr. Janou Grendárovou, vo veci žiadosti ods. J. P. o zahľadanie odsúdenia, takto

r o z h o d o l :

Podľa § 469 Trestného poriadku s použitím § 92 ods. 1 písm. c) Trestného zákona súd odsúdenej:

J. P., nar. XX.XX.XXXX/XXXX v Bratislave, trvalý pobyt A. XX, Bratislava,

zahladzuje

odsúdenia a to:

- Okresného súdu Bratislava III sp. zn. 1T/73/2013 zo dňa 20.05.2013,
- Okresného súdu Bratislava II sp. zn. 0T/262/2013 zo dňa 10.06.2013.

Podľa § 93 ods. 1 Trestného zákona sa na ňu hľadá, ako keby nebola odsúdená.

o d ô v o d n e n i e :

Rozhodnutím Okresného súdu Bratislava III sp. zn. 1T/73/2013 zo dňa 20.05.2013 bol ods. uložený nepodmienečný trest odňatia slobody na 6 mesiace, ktorý vykonávala odo dňa 08.12.2013 a vykonala dňa 08.06.2014.

Rozhodnutím Okresného súdu Bratislava II sp. zn. 0T/262/2013 zo dňa 10.06.2013 bol ods. uložený nepodmienečný trest odňatia slobody na 6 mesiacov, ktorý vykonávala odo dňa 08.06.2013 a vykonala dňa 08.12.2013.

Odsúdená J. P. podala dňa 03.05.2018 žiadosť o zahľadania odsúdenia.

Doba nepretržitého výkonu riadneho života na zahľadanie odsúdení uvedených vo výrokovej časti tohto uznesenia je daná § 92 ods. 1 Trestného zákona. Z výkonu trestu odňatia slobody bola prepustená dňa 08.06.2014, kedy jej začala plynúť 3 ročná doba nepretržitého výkonu riadneho života na zahľadanie odsúdenia a pre uvedené tresty uplynula dňa 08.06.2017.

Súd skúmal správanie sa odsúdenej počas tejto doby a zistil, že v tejto dobe nebola súdne trestaná ani nespáchala žiadne priestupky. Vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti súd dospel k záveru, že u odsúdenej sú dané zákonné podmienky pre zahľadanie jej odsúdení uvedených vo výroku tohto uznesenia.

Poučenie:

Proti tomuto rozhodnutiu možno podať sťažnosť na Okresnom súde Bratislava IV do 3 dní od jeho oznámenia. Podaná sťažnosť má odkladný účinok.